
Resolución de 7-07-06, de la Dirección General de Personal Docente por la 
que se hace pública la lista definitiva de profesores seleccionados, de 
acuerdo con la Resolución de 28 de abril de 2006 (DOCM 18.05.2006), por 
la que se convoca concurso para la provisión de  plazas, en comisión de 
servicios, para el desempeño de las Asesorías de Formación en los 
Centros de Profesores y Centros de Recursos y Asesoramiento a la 
Escuela Rural de la Comunidad Autónoma de Castilla-La Mancha. 
 

De conformidad con lo dispuesto en el apartado séptimo de la Resolución de 
28 de abril de 2006 (DOCM 18.05.2006), por la que se convoca concurso para 
la provisión de  plazas, en comisión de servicios, para el desempeño de las 
Asesorías de Formación en los Centros de Profesores y Centros de Recursos y 
Asesoramiento a la Escuela Rural de la Comunidad Autónoma de Castilla-La 
Mancha, y a propuesta de la Comisión de selección provincial según lo 
establecido en el apartado sexto punto tercero, esta Dirección General de 
Personal Docente, HA RESUELTO: 

Primero. 

Nombrar para desarrollar las Asesorías de Formación en los Centros de 
Profesores y Centros de Recursos y Asesoramiento a la Escuela Rural durante 
los cursos 2006-2007, 2007-2008 y 2008-2009 a los funcionarios que se 
determinan en el Anexo I, indicando las plazas y los lugares de trabajo que se 
adjudican. 

Segundo. 

El citado nombramiento podrá ser renovado por otros tres cursos escolares, 
previa evaluación positiva de su práctica asesora de acuerdo con lo establecido 
en el apartado séptimo punto dos de la citada Resolución. 

Tercero. 

Dejar vacantes para cubrir según lo previsto en el Apartado Noveno de la 
Resolución, las asesorías recogidas en el Anexo II.  

Cuarto.  

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada ante el Consejero de Educación y Ciencia, en el 



plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su publicación, conforme 
a los artículos 107, 114 y 115 de la Ley 30/92, de 26 de Noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común. 

Toledo, 7 de julio de 2006 

EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

Fdo.: Antonio Serrano Sánchez 

 



Anexo I. Funcionarios seleccionados. 

Provincia de Albacete 

Centro de Profesores Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Albacete Expresión Cultural Geraldo Denia, Mª Pilar 5103132F 
Albacete Expresión Cultural González Gómez, Jacinto 5142102S 
Albacete Científico Heras Martínez, Carmen 1083330F 
Albacete Científico Ruiz Felipe, Jesús 5273665H 
Albacete Científico Uriel Ortega, Mª Celeste 4582764Z 
Albacete Lingüístico Tebar Heras, Silvio 5157547G 
Albacete Lingüístico Sánchez García-Gutiérrez, Fco. Javier 5123116G 
Albacete Lingüístico Gómez Monedero, Mª Cruz 7541367N 
Albacete TIC Valero Monteagudo, Manuel 5170906T 
Albacete TIC Montero López, Miguel 5162458Q 
Albacete Orientación  Campos Soriano, Ángel 5197362Y 
Albacete Orientación  Aparicio Sáez, Isabel 5162327T 
Almansa Científico Reig Martínez, Carmen 22659674M 
Almansa Expresión Cultural García de las Bayonas Navarro-Soto, José Manuel 23211335B 
Casas Ibáñez Lingüístico Martínez Monteagudo, Manuel Daniel 5157604S 
Casas Ibáñez TIC González Andujar, Esteban 5200592Q 
Hellín Lingüístico Tornero Hoyos, Mercedes 7549913W 
Villarrobledo Científico García Jiménez, Juan Emilio 5109110M 
 
CRAER Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Elche Sierra TIC Amo Amo, Jesús 52810055P 
 



 

Provincia de Ciudad Real 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 

Alcázar de San Juan  Expresión Cultural González de la Aleja Martín-Portugués, Ángel 5621423Q 
Alcázar de San Juan  Lingüístico Ayllón Ramírez, Luisa Fernanda 6205034W 
Alcázar de San Juan  Lingüístico Cortés Saenz, Rosa Mª 16546536Z 
Alcázar de San Juan  Orientación López Carreño, Justo 6203419C 
Alcázar de San Juan  TIC Benito Andújar, Jose Luis 6240378H 
Ciudad Real Científico Nieto Roldán, Mª Ascensión 5649422R 
Ciudad Real Expresión Cultural Chamorro Prado, Mª Fernanda 1392450F 
Ciudad Real Expresión Cultural Mora López-Almodovar, Jesús 5627204R 
Ciudad Real Lingüístico López González, Juan Manuel 5615631C 
Ciudad Real Lingüístico Martínez García, Concepción 5890791P 
Ciudad Real Lingüístico Serrano Ciudad, Pedro José 5650714M 
Ciudad Real Orientación González de la Higuera, José Joaquín 24154694W 
Ciudad Real Orientación Panadero Calcerrada, Mª Eugenia 6230706Y 
Ciudad Real TIC García-Morato Rodrigo, Luis José 5628703M 
Ciudad Real TIC Martínez Casero, José Anastasio 5624374T 
Ciudad Real TIC Venteo Fernández, Leoncio 76141628J 
Puertollano Científico Alcocer González, Julia 70557530Q 
Puertollano Científico Vállez Bautista, Mª Vicenta 5895655L 
Puertollano Expresión Cultural Cobos Tera, Manuela Laura 5598711M 
Puertollano Lingüístico López Muñoz, Marisol 5916078H 
Puertollano Lingüístico Ramos Chofle, Juan 44652788W 
Puertollano Orientación Pimienta Vállez, Carmen 5902491R 
Puertollano TIC Chamero García, José Luis 70644374N 
Puertollano TIC Sánchez Rodríguez, Julio José 5629429H 
Tomelloso Científico Negro Moral, David 09340053Y 
Tomelloso Científico Olmedo Álvarez, Julio 70732000P 
Tomelloso Lingüístico Miñarro López, Luis Miguel 6219464B 



Tomelloso Lingüístico Utiel Plaza, Carlos 04542758M 
Tomelloso Orientación Fernández-Pacheco Villegas, Bernardo 70719907J 
Tomelloso TIC Olivares Martín-Serrano, José Luis 6236431G 
Tomelloso TIC Rodrigo Villena, José Ramón 6211336W 
Valdepeñas Científico Buitrago Laguna, Mª del Prado 5653281L 
Valdepeñas Científico Sánchez López, Encarnación 70642661R 
Valdepeñas Lingüístico Barrio Reyes, Carlos 34049197C 
Valdepeñas Lingüístico Luna Arias, Pilar 70642354Q 
Valdepeñas Orientación Rodríguez de Guzmán Romero del Hombrebueno, Jesús 5634419V 
Valdepeñas TIC Pérez Pintado, Mª Dolores 52134663B 
 

CRAER Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Alcoba de los Montes Lingüístico González Ruiz, Pilar 5674605E 
Almadén Científico Núñez Rubio, Mª Luisa 70640835S 
Almadén TIC Mata Franco, Andrés 70635452Z 
Villanueva de los Infantes  Lingüístico Barrera Morales, Mª Rosario 52296216N 
Villanueva de los Infantes  TIC Rodríguez Piqueras, Fructuoso 5618561Y 
 

Provincia de Cuenca 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 

Belmonte Expresión Cultural Huélamo Ortega, Montserrat 6219078Q 
Belmonte Lingüístico Belinchón García, Pilar 4559569A 
Belmonte Orientación Iglesias Agudo, Pedro Miguel 4595293P 
Belmonte TIC Gómez Moya, Montserrat 70516255A 
Cuenca Expresión Cultural Ruiz Luján, Amparo 41438366W 
Cuenca Lingüístico Herreros Briz, Joaquina 4565554P 
Cuenca Lingüístico Sánchez Lorente, Juan Carlos 4584969B 
Cuenca Orientación De Las Heras Fraga, Mª Ángeles 4552932J 



Cuenca TIC García Riquelme, Carlos 4575665E 
Cuenca TIC Saavedra Pastor, José Luis 4531088L 
Motilla del Palancar Científico Parra Beltrán, Mª Estrella 24317505L 
Motilla del Palancar Expresión Cultural Terencio Silvestre, Domingo 19894196R 
Motilla del Palancar TIC Canales Taravilla, Antonio 4564115H 
San Clemente Lingüístico Martínez Millán, Pedro Pablo 4528892P 
San Clemente Orientación Martínez Díaz, Carmen Emilia 4548814N 
Tarancón Científico Garrido Torres, Ana Mª 70509841Y 
Tarancón Lingüístico Jarabo Bueno, Miguel 4574891F 
Tarancón TIC Ballesteros Valladolid, Pablo 4574378T 
Provincia de Guadalajara 

Centro de Profesores Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Azuqueca de Henares Científico Blanco Jiménez, Óscar 3100762V 
Azuqueca de Henares Expresión Cultural Barra Toquero, José Antonio 3092832E 
Azuqueca de Henares Lingüístico Martín Muñoz, Silvia 6566678V 
Azuqueca de Henares Lingüístico Pascual Guijarro, Soledad 8965410X 
Azuqueca de Henares Orientación  Martín Concepción, Begoña 3089045F 
Guadalajara Científico López Escarpa, Víctor Manuel  3056662P 
Guadalajara Expresión Cultural Llorente Morales, Víctor  3061227L 
Guadalajara Lingüístico Martínez Triguero, Sonia  4589808C 
Guadalajara Orientación  Guillén Soto, Pilar  5238471Z 
Guadalajara Orientación  Montalvo Saborido, David  3099336V 
Guadalajara TIC Crespo Balcones, José Mariano 3077452Y 
Guadalajara TIC Mendoza Mateo, Eugenio  17431300Z 
Guadalajara TIC Muro San José, Gregorio  17722718E 
 

 



 

CRAER Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Molina de Aragón Científico Blanco Berzosa, José María 3069495F 
Molina de Aragón Lingüístico Zugasti Tapia, Guadalupe 70036990N 
Molina de Aragón TIC Felipe Zurita, Ignacio 3112953H 
Sigüenza Lingüístico Velilla Rodrigálvarez, Mª Carmen 3063273H 
Sigüenza TIC Irazábal Lejonagoitia, Raquel 13306723G 
 

Provincia de Toledo 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 

Illescas Científico Rey Lázaro-Carrasco, Rosa Mª 3823378L 
Illescas Expresión Cultural Castellanos Arroyo, Carlos Alberto 3863983Y 
Illescas Lingüístico García Ibáñez, Domingo 4129141C 
Illescas TIC Arnal Bailera, Alberto 25454582E 
Ocaña Científico Granados Encinas, Ángel Cruz 79348795Y 
Ocaña Expresión Cultural Romero Pascual, Miriam 72881838J 
Ocaña Lingüístico Pavón Martínez, José Carlos 46855630F 
Ocaña Orientación Díez Álvaro, Raquel 836036D 
Ocaña TIC Julve Tiestos, Carmen 24454582E 
Talavera de la Reina Científico García Camba, Emilio Servando 4161461W 
Talavera de la Reina Científico Villanueva Costa, Elena 4143120S 
Talavera de la Reina Expresión Cultural González Cogolludo, Mª Angustias 70639286F 
Talavera de la Reina Lingüístico Paciencia de la Fuente, Rosario 4124080L 
Talavera de la Reina Lingüístico Ramos Torres, Mª Elvira 4156429F 
Talavera de la Reina Orientación  Gómez Gómez, Mª del Carmen 4153307J 
Talavera de la Reina Orientación  Pavón Gómez, Mª Josefa 4150939Z 



Talavera de la Reina TIC Muñoz Velasco, Jesús Privado 381145OM 
Toledo Científico Bustos Molina, Isabel 6205633A 
Toledo Científico Jiménez García-Velasco, Pilar 70343507P 
Toledo Científico Martínez Arcos, Enrique 13113964P 
Toledo Expresión Cultural Martínez Suárez, Aurora 35299360H 
Toledo Expresión Cultural Villacampa García, Juan Carlos 3844533Z 
Toledo Lingüístico García Turiel, Marcos 9288729H 
Toledo Lingüístico Rodríguez Martín, Mª Isabel 4168175T 
Toledo Lingüístico Verbo Menchero, Esperanza del 3827159M 
Toledo TIC Arce Serrano, Gema de  3811712Z 
Toledo TIC García Martín, Pedro Francisco 3856082V 
Toledo TIC Pérez Rodríguez, Raimundo 4556998P 
Torrijos Científico Lapuerta Diego, Mª Luz 7825942P 
Torrijos Expresión Cultural Magán García, Juan Manuel 3790988J 
Torrijos Lingüístico Merino Ortega, Cristina 808696Q 
Torrijos Lingüístico Lozano Fernández, Mª del Carmen 3882438S 
Torrijos TIC Martín Hernández, José María 3824254K 
Torrijos TIC Sánchez-Infantes Hernández, José Antonio 3851068V 
Villacañas Expresión Cultural Alarcos Pacheco, Gema 6249471A 
Villacañas Lingüístico Torres Perales, Rosa Mª 3813698E 
Villacañas Orientación Peño Ballesteros, Mª Eugenia 6249923H 
Villacañas TIC Alonso Garoz, Rafael 3799137C 
Villacañas TIC Rodelgo Pérez, Manuel 3790101T 
 
CRAER Perfil de la asesoría Apellidos y nombre NIF 
Belvís de la Jara Científico Marugán Pérez, Daniel  4185763Q 



Anexo II. Vacantes  

 

Provincia de Albacete 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría 
Almansa Lingüístico 
Almansa Orientación  
Casas Ibáñez Orientación  
Hellín Científico 
Hellín TIC 
Hellín Orientación  
Villarrobledo Lingüístico 
Villarrobledo TIC 
Villarrobledo Orientación 

 
CRAER Perfil de la asesoría 

Alcaraz Lingüístico
Alcaraz Científico
Alcaraz TIC
Elche Sierra Lingüístico
Elche Sierra Científico
 

 

Provincia de Ciudad Real 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría 

Alcazar de San Juan Científico
Alcazar de San Juan Científico
Alcazar de San Juan TIC
Ciudad Real Científico
Ciudad Real Científico
Puertollano Lingüístico
Tomelloso Expresión cultural
Valdepeñas TIC
 

CRAER Perfil de la asesoría 
Alcoba de los Montes Científico
Alcoba de los Montes TIC
Almaden Lingüístico
Villanueva de los Infantes Científico
 
 



 
Provincia de Cuenca 

Centro de Profesores Perfil de la asesoría 
Belmonte Científico
Cuenca Lingüístico
Cuenca Científico
Cuenca Orientación
Motilla del Palancar Lingüístico
Motilla del Palancar Orientación
San Clemente Científico
San Clemente TIC
Tarancón Expresión cultural
Tarancón Orientación

 

CRAER Perfil de la asesoría 
Landete Lingüístico
Landete Científico
Landete TIC
 

Provincia de Guadalajara 
Centro de Profesores Perfil de la asesoría 

Azuqueca de Henares TIC
Azuqueca de Henares TIC

 

CRAER Perfil de la asesoría 
Sigüenza Científico
 
Provincia de Toledo 

Centro de Profesores Perfil de la asesoría 
Illescas Lingüístico
Illescas TIC 
Illescas Orientación
Talavera de la Reina Lingüístico
Toledo Orientación
Toledo Orientación
Torrijos Orientación
Villacañas Lingüístico
Villacañas Científico
Villacañas Científico
 
 


